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UCHWAŁA nr 13 
Komitetu Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk 

w sprawie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla Polski” 
 

Komitet Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk, działając na rzecz rozwoju nauki 
polskiej oraz w trosce o długofalowy rozwój społeczny, gospodarczy, środowiskowy 
i kulturowy Rzeczypospolitej Polskiej, wyraża zdecydowane poparcie dla inicjatywy „3% dla 
nauki, 100% dla Polski”, zakładającej osiągnięcie poziomu nakładów na badania naukowe 
I rozwój odpowiadający co najmniej 3% PKB. 

Komitet Nauk Geograficznych PAN zwraca uwagę, że współczesne wyzwania cywilizacyjne 
obejmują m.in. zmiany klimatu, transformację energetyczną, bezpieczeństwo żywnościowe 
i wodne, kryzysy przyrodnicze, geopolityczne i społeczno-ekonomiczne, a w Polsce w szcze-
gólności załamanie demograficzne, przedstawione przez naszą społeczność w Geograficznym 
Pakcie dla Społeczeństwa i Krajobrazów1, wymagają trwałego wzmacniania potencjału 
naukowego kraju. Nauka stanowi dziś jeden z podstawowych filarów wielowymiarowego 
bezpieczeństwa państwa, jakości życia społeczeństwa oraz zdolności do odpowiedzialnego 
kształtowania przyszłości. 

Komitet Nauk Geograficznych PAN podkreśla także, że stabilne i przewidywalne finansowanie 
badań naukowych jest bezwzględnym warunkiem realizacji trzech postulatów zawartych 
w inicjatywie „3% dla nauki, 100% dla Polski”. Komitet wyraża przekonanie, że zwiększenie 
nakładów na naukę powinno mieć charakter systemowy, długofalowy i ponadpartyjny, 
a polityka naukowa państwa wymaga stabilności, zaufania do środowiska akademickiego oraz 
poszanowania autonomii badań naukowych. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Prof. dr hab. Zbigniew Zwoliński 
Przewodniczący Komitetu Nauk Geograficznych PAN 

http://kng.pan.pl/ 

 
 
Uchwała wyraża poglądy Komitetu Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk i nie powinna być utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej 
Akademii Nauk. 

                                                            
1 Deklaracja przyjęta na Kongresie Geografii Polskiej w Lublinie, dnia 12 września 2025 r., 
https://kng.pan.pl/app/uploads/2025/10/Deklaracja-PAKT-KNG_PANPTGKKJG.pdf. 
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